UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /GUQ-SCT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 3  năm 2023

GIẤY UỶ QUYỀN

Thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của cơ quan

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Công Thương tỉnh Nam Định;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Giám đốc Sở Công Thương

tỉnh Nam Định;

Chúng tôi gồm:

1. Người uỷ quyền:

Bà: Vũ Thị Kim

Chức vụ: Giám đốc Sở Công Thương

2. Người được uỷ quyền:

Ông: Đặng Ngọc Rung

Chức vụ: Phó Giám đốc Sở Công Thương

3. Nội dung uỷ quyền:

Thay mặt Giám đốc, được nhân danh đại diện Sở Công Thương Nam Định

thực hiện phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí.

4. Thời hạn uỷ quyền: Từ ngày 01/3/2023 đến ngày 28/02/2024.

5. Quyền và trách nhiệm của người được uỷ quyền:

- Người được uỷ quyền được nhân danh đại diện Sở Công Thương Nam

Định phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí.

- Người được uỷ quyền có quyền yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có

liên quan thuộc Sở Công Thương cung cấp thông tin, tập hợp các thông tin để trả

lời các câu hỏi của báo chí; về việc trả lời các phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố

cáo của công dân do cơ quan báo chí chuyển đến hoặc đăng, phát trên báo chí theo

quy dịnh của pháp luật.

- Người được uỷ quyền có trách nhiệm phát ngôn và cung cấp thông tin kịp

thời, chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Giám đốc Sở về nội

dung phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trong thời hạn được uỷ quyền.

- Trong trường hợp các cơ quan báo chí đăng, phát không chính xác nội

dung thông tin mà Người được uỷ quyền phát ngôn đã phát ngôn và cung cấp

thông tin thì Người được uỷ quyền có quyền nêu ý kiến phản hồi bằng văn bản đến

cơ quan báo chí, cơ quan chủ quản báo chí, cơ quan quản lý nhà nước về báo chí

hoặc khởi kiện tại Toà án.

- Người được uỷ quyền báo cáo kết quả giải quyết công việc trong thời hạn

được uỷ quyền trước Người uỷ quyền; không được uỷ quyền tiếp cho người khác

phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;

- Sở TT&TT tỉnh Nam Định (để biết);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Kim

		2023-03-01T09:38:30+0700

		2023-03-01T09:40:22+0700

		2023-03-01T09:40:22+0700

		2023-03-01T09:40:22+0700